
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Statale “G. Marconi” 

Via Danimarca, 25 - 71122 FOGGIA 

Tel. 0881 636571 / 330399  –  PEC: fgps040004@pec.istruzione.it  -  C.F. 80031370713 

 web: www.liceogmarconi.it                                                                                                             e-mail: fgps040004@istruzione.it 

                                                                                                           

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTO gli artt. 32, 35 e 36 del D.lgs. n. 50/2016;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento Concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 VISTA la propria determina di indizione prot. n. 32 del 04/01/2018 per la procedura ristretta negoziata per l’acquisto di 

un pacchetto relativo all’organizzazione logistica, al trasporto del seguente progetto; “Un mare di risorse”   dal 26 maggio  

al 03 giugno 2018; 

 VISTA le lettere di invito prott. n. 34 – 36 – 37 – 38 - 39 - del  04/01/2018 del LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. MARCONI” 

di Foggia, corredate degli allegati in esse dichiarati a mezzo delle quali si procedeva ad invitare n. cinque aziende a voler 

presentare la loro migliore offerta tecnico-economica per l’acquisizione del servizio citato in epigrafe, utilizzando quale 

criterio di scelta quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 VISTO il capitolato d’oneri contenuto nella sopra citate lettere d’invito a produrre offerta;  

CONSIDERATO CHE entro la scadenza fissata sono pervenuti tre plichi; 

 VISTA la commissione di aggiudicazione, preposta alla valutazione delle offerte, istituita con dispositivo dello scrivente;  

VISTO il verbale prot. 451 del del 19/01/2018 della commissione di aggiudicazione; 

 RITENUTO di dover procedere alla proposta di aggiudicazione dell’affidamento di cui trattasi, artt. 32 e 33 del D.Lgs. n. 

50/2016; 

 CONSIDERATO CHE gli atti dell’intera procedura sono legittimi e meritevoli di approvazione, 

 

LICEO SCIENTIFICO GUGLIELMO MARCONI - C.F. 80031370713 C.M. FGPS040004 - AONR1 - SEGRETERIA

Prot. 0000462/U del 19/01/2018 12:37:41
VIII.1 - Progetti PON/FESR

http://www.liceogmarconi.it/
mailto:fgps040004@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Statale “G. Marconi” 

Via Danimarca, 25 - 71122 FOGGIA 

Tel. 0881 636571 / 330399  –  PEC: fgps040004@pec.istruzione.it  -  C.F. 80031370713 

 web: www.liceogmarconi.it                                                                                                             e-mail: fgps040004@istruzione.it 

DECRETA 

 ART. 1 

 Le premesse costituiscono parte motivata, integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 ART.2 

E’ approvata la graduatoria provvisoria per l’acquisto di un pacchetto relativo all’organizzazione logistica, al trasporto per 

lo svolgimento del seguente progetto; “Un mare di risorse”  dal 26 maggio al 03 giugno 2018, formulata dalla 

commissione tecnica di aggiudicazione e allegato al verbale: 

 

 ART. 3  

La proposta di aggiudicazione (ex aggiudicazione provvisoria) di cui agli artt. 32 e 33 del D. Lgs. n. 50/2016, secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’acquisto di un pacchetto relativo all’organizzazione logistica, 

al trasporto per lo svolgimento del seguente progetto; “Un mare di risorse”  dal 26 maggio al 03 giugno 2018;, formulata 

dalla commissione tecnica di aggiudicazione e allegato al verbale: 

 

 Primo classificato Ditta Tommasulo Viaggi Sas DI Lavista Teresa – Via Fontana, 86 – Deliceto; 

 Secondo classificato Ditta  Itinerando Viaggi by DeMo  - Corso V.Emanuele II, 162  - Foggia;   

 

ART. 4 

L’aggiudicazione viene disposta con riserva di accertare, come previsto nella lettera d’ invito, la sussistenza dei requisiti 

richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto medesimo. Ai sensi dell’art. 32, c. 7 del D.Lgs. n. 50/2016.  

 

 ART. 5  

Il presente dispositivo viene pubblicato all’albo e sul sito web di questa Istituzione Scolastica, ai sensi della legge n. 

69/2009 e dell’art. 29 del D.Lgs n. 50/2016 e potrà essere impugnato nei termini indicati all’art. 6 del presente atto, ossia  

entro cinque giorni dalla pubblicazione dello stesso. 

 

ART. 6  

Ai sensi dell’art. 33 c. 1 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 14 c. 7 del D.P.R. n. 275/199, la proposta di aggiudicazione ( ex 

aggiudicazione provvisoria ) si intende approvata e diventa definitiva decorsi  5 giorni dal 19/01/2018 ( dies a quo ), data 

 
AGENZIA 

CARATTERISTICHE 
STRUTTURA 
RICETTIVA 

ANNO 
IMMATRICOLAZIONE 

AUTOMEZZO 

GARANZIE – 
TIPO DI 

ASSICURAZIONE 

OFFERTA 
ECONOMICA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

Tommasulo 
Viaggi Sas DI 

Lavista Teresa 

25 15 15 45 100 

Itinerando Viaggi 
by DeMo   

25 15 12 35.60 87.60 

http://www.liceogmarconi.it/
mailto:fgps040004@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Statale “G. Marconi” 

Via Danimarca, 25 - 71122 FOGGIA 

Tel. 0881 636571 / 330399  –  PEC: fgps040004@pec.istruzione.it  -  C.F. 80031370713 

 web: www.liceogmarconi.it                                                                                                             e-mail: fgps040004@istruzione.it 

di pubblicazione sul profilo del committente ( sito dell’Istituzione Scolastica e Albo Pretorio ) del presente 

provvedimento, salvo eventuali ricorsi. 

 

 ART.7  

La pubblicazione sul sito Istituzionale della scuola https://www.liceogmarconi.it del presente dispositivo ha valore di 

notifica ai concorrenti invitati. Il medesimo viene comunque, inoltrato tramite PEC, alla Ditta aggiudicataria.  

 

ART. 8  

Qualora non pervengono opposizioni, opportunamente motivate, avverso il presente dispositivo, entro i termini stabiliti, 

l’aggiudicazione sarà da ritenersi definitiva e si procederà alla stipula del contratto relativo alla fornitura del servizio in 

parola, ai sensi dell’art. 32, c. 10 D.Lgs n. 50/2016. 

 

 Il Responsabile Unico del Procedimento  

                                                                                                                           DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                        PROF.SSA PIERA FATTIBENE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.liceogmarconi.it/
mailto:fgps040004@istruzione.it

		2018-01-19T11:59:07+0100
	FATTIBENE PIERA




